Rua Prefeito Armando Fassini, 563 – Centro - Caixa Postal 88 – CNPJ:  93.590.998/0001-38
Santo Antonio do Sudoeste – Estado do Paraná  -  CEP 85.710-000

INDICAÇÃO 27/2023

(Proponente: Elizete Divone Gradaschi/PDT)

A Vereadora Elizete Divone Gradaschi - PTD, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ricardo Antônio Ortiña, que

estude a possibilidade de determinar a implantação de espaço de lazer (parque

infantil) nos fundos do terreno do Centro Social do Bairro Vila Nova.

É a indicação.

Plenário Laurindo Flávio Scopel

Santo Antônio do Sudoeste, 23 de março de 2023.

Elizete Divone Gradaschi

Vereadora/PDT

Justificativa:

  A presente propositura visa atender a necessidade da comunidade que

reivindica já há algum tempo a instalação de um Parque Infantil, que vai

proporcionar aos usuários hábitos mais saudáveis, que estimulam a sociabilidade

entre as crianças do bairro.